
NAUDOJIMOSI PORTALU SĄLYGOS IR TAISYKLĖS 

 

Portalas skirtas viešosios apklausos metu leisti visiems suinteresuotiesiems 

subjektams nemokamai skaityti nacionalinių, Europos ir tarptautinių standartų 

projektus ir prisijungus tiesiogiai (angl. on-line) teikti komentarus dėl jų. Taip pat 

galima teikti siūlymus dėl naujų darbo temų ir naujų standartizacijos sričių. 

Lietuvos standartizacijos departamentas atsižvelgdamas į Jūsų privatumą 

informuoja, kad šis pranešimas skirtas apibrėžti Jūsų teises asmens duomenų 

apsaugos srityje ir atsakyti į visus su asmens duomenų apsauga susijusius klausimus. 

Jei norite gauti daugiau informacijos, prašome kreiptis elektroninio pašto adresais 

lstboard@lsd.lt ar duomenuapsauga@lsd.lt.  

Jūsų duomenų valdytojas yra Lietuvos standartizacijos departamentas. Mūsų 

asmens informacijos tvarkymo politika ir procedūros buvo sukurtos laikantis 

duomenų apsaugą reglamentuojančių teisės aktų, įskaitant 2016 m. balandžio 27 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos Reglamentą (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų 

apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo 

panaikinama direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), 

Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymą. 

 

1. Kokią informaciją mes apie Jus renkame? 

 

Mes renkame ir tvarkome Jūsų asmens duomenis, kuriuos pateikiate įsigydami mūsų 

prekes ir paslaugas. Mūsų tvarkomi Jūsų asmens duomenys: 

 Jūsų vardas ir pavardė; 

 Jūsų slaptažodis; 

 Jūsų gyvenamoji šalis, el. pašto adresas ir (arba) telefono numeris; 

 Jūsų pareigos; 

 informacija, susijusi su naršykle ar įrenginiu, kurį naudojate norėdami patekti į 

mūsų svetainę; 

 Jūsų naudojama operacinė sistema; 

 kita Jūsų pateikta informacija. 

 

2. Kaip mes naudojame šią informaciją ir koks yra teisinis šios informacijos 

naudojimo pagrindas? 

 

Asmens duomenis, nurodytus 1 dalyje, tvarkome: 

 Rengdami standartus; 

 Siekdami apsaugoti Lietuvos standartizacijos departamento interesus ir pagal 

įstatymus numatytas teises, įskaitant, bet neapsiribojant, naudojimą, susijusį su 

mailto:lstboard@lsd.lt
mailto:duomenuapsauga@lsd.lt


teisiniais reikalavimais, atitikties, reguliavimo ir tyrimo tikslais (įskaitant tokios 

informacijos atskleidimą, susijusį su teismo procesu ar bylinėjimusi); 

 Siekdami laikytis galiojančių įstatymų ir kitų teisės aktų; 

 Turėdami  Jūsų sutikimą, siekdami atsakyti į visas pastabas ar skundus, 

kuriuos galime gauti iš Jūsų, ir (arba) atsižvelgę į teisėtus mūsų interesus, įskaitant 

visų iš Jūsų ar iš kitų gautų skundų dėl mūsų svetainės ar mūsų produktų, ar paslaugų 

nagrinėjimą; 

 Stebėdami naudojimąsi mūsų svetainėmis ir internetinėmis paslaugomis. Mes 

galime naudoti Jūsų informacija, kad galėtume patikrinti, tobulinti ir apsaugoti mūsų 

produktus, turinį, paslaugas ir svetainę tiek internete, tiek neprisijungus, atsižvelgę į 

teisėtus Lietuvos standartizacijos departamento interesus; 

 Stebėdami bet kurią kliento sąskaitą, siekdami užkirsti kelią sukčiavimui, 

terorizmui, neteisingai pateiktiems duomenims, saugumo incidentams ar 

nusikaltimams, juos tirti ir (arba) pranešti apie juos pagal galiojančius teisės aktus 

teisėsaugos institucijoms; 

 kokybės, mokymo ir saugumo tikslais atsižvelgę į Lietuvos standartizacijos 

departamento teisėtus interesus, galėdami įrašyti telefoninius pokalbius;  

 tam, kad pakviestume Jus dalyvauti rinkos tyrimuose ar apklausose. 

 

3. Su kuo dalinsimės Jūsų asmens duomenimis? 

 

Asmens duomenimis gali būti dalijamasi su valdžios institucijomis ir (arba) 

teisėsaugos pareigūnais, jei tai numato įstatymai arba jei to reikia Lietuvos 

standartizacijos departamento teisėtų interesų gynimui pagal galiojančius teisės aktus. 

Asmens duomenimis taip pat gali būti dalijamasi su trečiųjų šalių paslaugų teikėjais, 

kurie juos tvarkys Lietuvos standartizacijos departamento vardu. Tokios trečiosios 

šalys apima, bet neapsiriboja, informacijos interneto svetainėje skelbimo, priežiūros, 

skambučių centro veiklos, tapatybės tikrinimo ir kt. tiekėjus. 

 

4. Ar ilgai bus saugomi Jūsų asmens duomenys? 

 

Lietuvos standartizacijos departamentas saugos Jūsų asmens duomenis ne ilgiau 

nei jie reikalingi aukščiau šiose naudojimosi sąlygose numatytais portalo naudojimo 

tikslais, išskyrus teisės aktuose numatytas išimtis. 

Kai paskelbsite komentarą, susijusį su dokumentu, Lietuvos standartizacijos 

departamentas pasiliks teisę Jūsų vardą ir komentarą saugoti neribotą laiką standartų 

kūrimo proceso tobulinimo tikslais. 

Jūs turite teisę paprašyti mūsų netvarkyti Jūsų asmens duomenų rinkodaros 

tikslais. Galite pasinaudoti savo teise užkirsti tam kelią pažymėdami atitinkamus 

langelius formose, kurias naudojame Jūsų duomenims rinkti, spustelėdami atšaukimo 

mygtuką bet kuriame Jums atsiųstame pranešime arba susisiekdami su mumis.  

 



Jei anksčiau sutikote mums leisti naudotis Jūsų asmens duomenis, galite bet kada šį 

sutikimą atšaukti. 

Jei turima informacija apie Jus yra netiksli ar neišsami, galite pranešti mums ir 

paprašyti ją pataisyti ar papildyti. 

 

5. Kur galėčiau rasti daugiau informacijos apie tai, kaip Lietuvos standartizacijos 

departamentas tvarko mano duomenis? 

 
Informaciją, kokiu būdu valdomi Jūsų asmens duomenys, galite gauti kreipdamiesi 

bendruoju Lietuvos standartizacijos departamento elektroniniu paštu lstboard@lsd.lt 

arba įstaigos asmens duomenų apsaugos pareigūno elektroniniu paštu 

duomenuapsauga@lsd.lt 

Informuojame, kad Portalui taip pat taikomos Lietuvos standartizacijos 

departamento interneto svetainių privatumo politikoje nurodytos sąlygos, kurias rasite 

Lietuvos standartizacijos departamento svetainėje skiltyje Asmens duomenų apsauga. 

Nuorodos į trečiųjų šalių svetaines mūsų svetainėje pateikiamos tik Jūsų patogumui. 

Jei paspausite kurią trečiosios šalies nuorodą, paliksite mūsų svetainę. Lietuvos 

standartizacijos departamentas neperžiūrėjo visų šių trečiųjų šalių svetainių, 

nekontroliuoja jų ir neatsako už jų turinį ar prieinamumą. Lietuvos standartizacijos 

departamentas neteikia jokių pastabų dėl trečiųjų šalių svetainių, netvirtina jokios ten 

rastos medžiagos ir neatsako už rezultatus juos naudojant. Jei nuspręsite patekti į bet 

kurią iš trečiųjų šalių svetainių, susietų su mūsų svetaine, tai padarysite prisiimdami 

visą atsakomybę. 

 

 Lietuvos standartizacijos departamentas neprisiima jokios atsakomybės už 

bet kokius nuostolius, kurie gali atsirasti dėl pasitikėjimo bet kokia šioje svetainėje 

esančia informacija ar bet kuriomis kitomis svetainėmis, susietomis su šia svetaine. 

Jūs sutinkate, kad Lietuvos standartizacijos departamentas neatsako dėl bet kurios 

trečiosios šalies turinio ar informacijos šioje svetainėje ar susijusios su ja. 

 Išskyrus Jūsų asmeninę informaciją, kuriai taikomos šios ir Lietuvos 

standartizacijos departamento interneto svetainių privatumo politikoje nurodytos 

sąlygos, bet kokia kita medžiaga, kurią galite paskelbti mūsų svetainėje, bus laikoma 

nekonfidencialia ir nepatentuota. Lietuvos standartizacijos departamentas neprisiima 

jokių įsipareigojimų dėl tokios medžiagos. Lietuvos standartizacijos departamentas 

gali laisvai kopijuoti, atskleisti, platinti, įtraukti ir naudoti šią medžiagą.  

 Jūs sutinkate, jog nėra garantuojama, kad Portalo naudojimas bus palaikomas 

internetu nuolat ar be trikdžių. Lietuvos standartizacijos departamentas neatsako už 

žalą, išlaidas ar nuostolius, atsirandančius dėl įvykių, kurių jis negali kontroliuoti 

(force majeure). 

 

 Kaip jau anksčiau nurodėme, vienas iš Lietuvos standartizacijos 

departamento standartų portalo kūrimo svetainės tikslų yra rinkti komentarus apie 

mailto:lstboard@lsd.lt
mailto:duomenuapsauga@lsd.lt


standartų projektus, todėl iš anksto dėkojame tiems, kurie palikdami komentarą, 

laikosi šių rekomendacijų: 

 nevartoja įžeidžiančių žodžių; 

 būna tolerantiški ir neįžeidinėja kitų komentatorių dėl jų įsitikinimų, pažiūrų, 

rasės, lyties, tautybės ar religijos;    

 neatskleidžia jokios asmeninės informacijos apie save, įskaitant savo adresą, 

telefono numerį, el. pašto adresą ar kitą kontaktinę informaciją. 

 

 

 

 

 

 


